La Empresa continuamente revisa los sueldos, bonos y otros planes de compensación a fin de ofre-
cer a sus empleados condiciones competitivas de compensación.

En asamblea general ordinaria anual de accionistas de Urbi, celebrada el 30 de abril de 2007, se rati-
ficó la política de remuneración a los consejeros de Urbi, consistente en entregar a los consejeros, por su
asistencia a cada sesión del Consejo, tres monedas denominadas �Centenario�, o una cantidad equiva-
lente al valor de las mismas.

Tenencia Accionaria de Consejeros y Funcionarios

La tenencia accionaria de los consejeros y funcionarios de la Empresa se describe en la tabla que se
incluye en la sección � � Accionistas� siguiente.

Accionistas

La siguiente tabla presenta la distribución accionaria de Urbi (i) al 26 de octubre de 2007, fecha de la
última asamblea de accionistas de Urbi, y (ii) como resultado de la Oferta Global, considerando la emisión
de 83,500,000 nuevas Acciones (incluyendo las Acciones materia de las Opciones de Sobreasignación).

Accionista

Número
de acciones

antes
de la Oferta

Porcentaje
accionario

antes
de la Oferta

Número
de acciones

después
de la Oferta

Porcentaje
accionario
después

de la Oferta

Cuauhtémoc Pérez Román ..... 255,064,339  28.47% 255,064,339   26.05%
Netzahualcóyotl Pérez Román ..... 184,448,302  20.59% 184,448,302   18.83%
Domingo Javier Moreno Gámez .....   28,202,468   3.15%   28,202,468   2.88%
José Carlos Cota Arce .....   26,121,895   2.92%   26,121,895   2.67%
Francisco Javier Cázares González .....   21,284,261   2.38%   21,284,261   2.17%
Juan Manuel Carrillo González .....   7,298,151   0.81%   7,298,151   0.75%
Otros .....   3,890,090   0.43%   3,890,090   0.40%
Público Inversionista ..... 369,459,780  41.25% 452,959,780   46.25

   Total ..... 895,769,286 100.00% 979,269,286 100.00%

La tenencia accionaria de los señores Cuauhtémoc Pérez Román y Netzahualcóyotl Pérez Román
(los �Accionistas Controladores�) ha disminuido en los últimos tres años, de una participación conjunta del
55.0% en el capital social de la Emisora, que tenían inmediatamente después de la oferta inicial de accio-
nes de la Emisora, el 7 de mayo de 2007, al 49.1% que tienen actualmente. Una vez completada la Oferta
Global los Accionistas Controladores serán tenedores de aproximadamente el 44.9% de las acciones en
circulación de la Emisora (o aproximadamente 45.4% si no se ejerciera la Opción de Sobreasignación).